ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:        /UBND-LĐTBXH
V/v gửi hồ sơ dự án thực hiện nguồn

vốn sự nghiệp Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng      năm 2024

             Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025.

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia (sau đây viết tắt là Nghị định số 27/2022/NĐ-CP) và Nghị định số

38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của  Nghị định số 27/2022/NĐ-CP (sau đây viết tắt là Nghị định số

38/2023/NĐ-CP).

Căn cứ Công văn số 3450/LĐTBXH-VPQGGN ngày 24/8/2023 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thông báo mức vốn sự nghiệp nguồn

ngân sách trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2024-2025; Công văn số 3574/LĐTBXH-VPQGGN ngày

31/8/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hiệu chỉnh phụ lục kèm

theo Công văn số 3450/LĐTBXH-VPQGGN.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC, ngày 15/8/2023 của Bộ Tài Chính về

Quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Quyết định số 1096/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Thổ về phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2024 (đợt 2).

Đến nay, các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn được giao vốn

chậm hoàn thiện hồ sơ, dự toán thực hiện. Để đảm bảo triển khai các dự án theo

đúng kế hoạch và giải ngân hiệu quả nguồn vốn giao. Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ủy ban nhân dân xã, thị trấn khẩn trương hoàn

thiện, gửi hồ sơ về Tổ thẩm định huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội), thời gian trước 15/8/2024.

Mọi thông tin, vướng mắc liên hệ đồng chí Lò Văn Miên, Trưởng Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội, số điện thoại 0974.102.235.

Ủy ban nhân huyện Phong Thổ yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ủy ban nhân

dân xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên BCĐ các chương trình MTQG;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-08-02T08:11:13+0700

		2024-08-02T15:33:56+0700

		2024-08-02T15:33:56+0700

		2024-08-02T15:33:56+0700

		2024-08-02T15:33:56+0700